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Vi haƌ ďƌug foƌ al slags vejƌ 

Vi har brug for al slags vejr. Stills fƌa ϭϲŵŵ filŵvæƌk, s/h + faƌve, fƌeŵkaldt i gƌøŶtsageƌ, digitaliseƌet. 
Ϯϱ.Ϭϳ ŵiŶ. ϮϬϮϲ. Se uddrag af det koŵŵeŶde filŵværk her.  
UŶdeƌ et aƌƌaŶgeŵeŶt i udstilliŶgspeƌiodeŶ vil et uddƌag af filŵeŶ vises på eŶ aŶalog filŵfƌeŵviseƌ ŵeŶs 
jeg læseƌ Ŷogle af ŵiŶe feltŶotateƌ op.  
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https://vimeo.com/1175952136/ceeb05bc65?share=copy&fl=sv&fe=ci
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MeŶs de aƌďejdeƌ, skƌiveƌ jeg 

Skitse af væƌket MeŶs de arbejder, skriver jeg saŵt teksteŶ på ďƌevet. OƌgaŶisk fƌeŵstillet papiƌ, ϮϬϮϲ.  
FeltŶoteƌŶe eƌ skƌevet på papiƌ, jeg haƌ fƌeŵstillet af oƌgaŶisk geŶďƌugsŵateƌiale og ďloŵsteƌfƌø.  
Til et aƌƌaŶgeŵeŶt uŶdeƌ udstilliŶgspeƌiodeŶ i ANA fƌeŵstilleƌ vi papiƌ og skƌiveƌ ďƌeve til joƌdeŶ, soŵ  
seŶeƌe plaŶtes i ŵiŶ have. Stillďilledet eƌ fƌa eŶ kaffepause ude i ŵaƌkeŶ på FiŶŶe Faƌŵ.    

1. september 2025 

Jeg står på Finne Farms vogn, hvis lange transportarm kører blomkål ind på vognen.  
Disse høster Gagan, Sonam og Vishal. På vognen står Babak, som vurderer grøntsager-
ne og pakker dem ned i kasser, som Aditi, lige ved siden af mig, står og folder.  
Det er stadig morgen, der er allerede høstet 16 kasser broccoli. Tågen vil ikke rigtig give 
slip og jorden er våd.  

Disse fem mennesker arbejder 12 timer/dagen, 1 times pause i alt. Christer, bonden, har 
fortalt mig, at myndighederne er begyndt at prikke til ham, så nu arbejder de tre fra Nepal 
kun 4 dage/ugen.  

Aditi, med sin 6-årige datter hjemme i Nepal, er gået ud til de andre i blomkålsrækkerne. 
Gagan griner op til mig. Svært ikke at blive lidt selvbevidst når jeg står heroppe og laver 
noget fuldkomment andet end ham og de andre.  
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RefleksioŶeƌ oŵ joƌd og laŶdďƌug II 

PlaŶtegŶiŶg, skitse.  
ϭ Filŵvæƌket Vi har brug for al slags vejr. Ϯ VæƌkeƌŶe MeŶs de arbejder, skriver jeg  
ϯ LæsehjøƌŶe ŵed udvalgt litteƌatuƌ fƌa ŵiŶ ƌeseaƌĐh 

ϰ Fƌeŵkaldeƌvæskeƌ saŵt gƌøŶtsageƌŶe ;guleƌod, sƋuash, ƌødløg, ďasilikuŵ og ďƌæŶdeŶældeͿ, soŵ jeg 
haƌ fƌeŵkaldt ďilledeƌŶe fƌa filŵeŶ i.   

ϭ 

Ϯ 

ϯ 

ϰ 

Ϯ 

Ϯ 

Væ
rk

– 
og

 u
ds

til
lin

gs
sk

its
e 

 



 ϰ 

 

RefleksioŶeƌ oŵ joƌd og laŶdďƌug I 

SoloudstilliŶg. FilŵiŶstallatioŶ saŵt dialogŵøde ŵelleŵ ďesøgeŶde og ŵedviƌkeŶde joƌdďƌugeƌe.   
HvoƌdaŶ foƌholdeƌ joƌdďƌugeƌe sig til joƌdeŶ og til deƌes aƌďejde ŵed at skaďe fødevaƌeƌ ŵidt  
i eŶ ďiodiveƌsitets- og kliŵakƌisetid?  
UdstilliŶgeŶ aktiveƌedes i foƌskellige ŵødeƌ uŶdeƌ udstilliŶgspeƌiodeŶ.  
Vist i soloudstilliŶgeŶ RefleksioŶer oŵ jord og laŶdbrug på Astƌid NoaĐks Atelieƌ ϮϬϮϱ.  
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Bƌeve til joƌdeŶ 

FotodokuŵeŶtatioŶ af papiƌfƌeŵstilliŶg af oƌgaŶiske ŵateƌialeƌ saŵt plaŶtefƌø, appelsiŶskal og ŵǇŶte.  
Vi putteƌ fƌø i papiƌpulpeŶ, laveƌ papiƌet, skƌiveƌ til joƌdeŶ og plaŶteƌ ďƌevet i foƌďiŶdelse ŵed et  
aƌƌaŶgeŵeŶt uŶdeƌ soloudstilliŶgeŶ RefleksioŶer oŵ jord og laŶdbrug II i Astƌid NoaĐks Atelieƌ ϮϬϮϲ.  
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IŶde Ved SideŶ Af 

Filŵvæƌk. ϭϴ.Ϭϳ ŵiŶ, ϭϲŵŵ s/h filŵ, højtaleƌe og stole/ďæŶk, ϮϬϮϯ. Fƌeŵkaldt i kaffe, digitaliseƌet. 
IŶde Ved SideŶ Af eƌ eŶ Đollage af ďilledeƌ, deƌ ƌeflekteƌeƌ oveƌ steŵŵeƌ fƌa folk, deƌ ďoƌ i TiŶgďjeƌg, to 
kiloŵeteƌ fƌa ŵit eget hjeŵ. Heƌ vist i soloudstilliŶgeŶ PræpositioŶer oŵ hjeŵ, Galleƌi KHMϭ, Malŵö, 
ϮϬϮϯ saŵt gƌuppeudstilliŶgeŶ At the edge II, skeŶe, Malŵö ϮϬϮϱ. 
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PƌæpositioŶeƌ oŵ hjeŵ 

SoloudstilliŶg. Galleƌi KHMϭ, Malŵö, ϮϬϮϯ. Se dokuŵeŶtatioŶsvideo af udstilliŶgeŶ.  
PræpositioŶer oŵ hjeŵ eƌ eŶ udstilliŶg, deƌ foƌvildeƌ sig i ƌefleksioŶeƌ oŵ lighed, hjeŵ, ŵodstaŶd og såƌ-
ďaƌhed, hvoƌdaŶ vi taleƌ oŵ og ŵed hiŶaŶdeŶ. Hvad vil det sige at lǇtte til steŵŵeƌ fƌa et stigŵatiseƌet 
oŵƌåde, ŵeŶs ŵaŶ selv kiggeƌ iŶd?   
Skulptuƌ, kæƌŶeŵælk på glas, ϮϬϬ ǆ ϴϬ saŵt iŶstallatioŶ, ostelæƌƌed, gaƌdiŶstæŶgeƌ, ϰϬϬ ǆ ϯϬϬ 

GeŶŶeŵ det viŶdue arbejder jeg ϮϬϮϯ 

KiggeŶde igeŶŶeŵ ϮϬϮϯ 

https://vimeo.com/996992467/04d1af852c
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Solidaƌitetsaƌďejde 

ϮϬϮϰ -  
Jeg laveƌ solidaƌitetsaƌďejde foƌ at sætte fokus på ulighed i saŵfuŶdet via ŵødeƌ ŵed aŶdƌe.  
Vi ďǇggeƌ dƌageƌ, seƌ filŵ saŵŵeŶ og fiŶdeƌ ŵådeƌ at dƌage oŵsoƌg foƌ aŶdƌe og hiŶaŶdeŶ på.  
OplæsŶiŶgeƌ og folkekøkkeŶ, ϮϬϮϱ. DƌageďǇgŶiŶg i Vaasa, FiŶlaŶd, ϮϬϮϱ. FilŵvisŶiŶg i ŵit atelieƌ, ϮϬϮϰ.  


